
＜日 時＞ ２０２３年３月３1日（金） １８：４５～２０：３０

＜場 所＞ オークラアクトシティホテル浜松 ４Ｆ 「平安の間」
浜松市中区板屋町１１１－２ （TEL：０５３-４５９-０１１１）

『 関節軟骨・半月板の治療

－変形性膝関節症予防のために－ 』

広島大学大学院医系科学研究科 整形外科学

座長： 浜松医科大学 整形外科学講座 教授 松山幸弘 先生

謹啓
時下、先生におかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。この度、下記内容にて
浜松整形外科セミナーを開催致します。ご多忙とは存じますが、
ご出席賜りますようご案内申し上げます。万障お繰り合わせの上、ご参加下さい。 敬具

情報提供（１８：４５～）： 経皮吸収型鎮痛消炎剤 「ロコアテープ」 大正製薬（株）

◆日本整形外科学会専門医資格申請・継続単位1単位
＜必須分野＞ 【12】 【13】

※日整会専門医資格単位取得には1,000円が必要です。

※当日は会場にてお弁当を30名様までご用意致します。

共催
浜松整形外科セミナー
浜松整形外科医会
大正製薬株式会社

※日整会専門医資格継続単位を希望される先生は、【日整会会員カード】をご持参くださいますようお願い致します。

教授 安達 伸生 先生

座長： 浜松医療センター 副院長・整形外科部長 岩瀬敏樹 先生

『 Bio/JAK時代の関節リウマチ手術の現状 』

先生

「オンライン参加・単位申請方法は裏面をご確認下さい」

浜松医科大学 整形外科学講座 岡林 諒



本セミナーは、ＺＯＯＭミーティングにて行います

②カメラＯＮのお願い・・・下記の通り、カメラＯＮの状態でご聴講下さい。

浜松医科大学様より振り込み口座を、ご登録のメールアドレスへ ４月３日
（月 ）にご案内させて頂きます（お振込みの確認が出来ない場合は、単位
申請不可となりますのでご留意下さい。）

（単位認定の証明のためです。）

オンラインご参加方法

①お振込先について

本講演会に参加いただくには、下記URLまたはQRコード
を読み取っていただき、事前申し込みが必要となります。

ＷＥＢ視聴
登録URL ※登録完了通知はございません。事前登録は 3/30（木）までにお願い致します。

※ご登録頂きました、個人情報は個人情報保護法を遵守し、講演会に関する
ご連絡、研修単位申請、及び当社からの情報提供に利用させて頂きます。

ご登録頂きました、メールアドレスへ
当日視聴用ＵＲＬを当日朝にお送りさせて頂きます。

「本講演会に関する問い合わせ先」
大正製薬株式会社 東日本営業部 第７ブロック 伊東 将

メールアドレス：sho-ito@taisho.co.jp 電話：０８０－６６２６－４０７９

現地参加
登録URL ※登録完了通知はございません。事前登録は 3/10 (金）までにお願い致します。

https://forms.office.com/r/Pbbqh8Q509

https://forms.office.com/r/NNtcNHidtN

mailto:sho-ito@taisho.co.jp

